1

第 17回企画委員会議事要旨

日時 2020年 9月 10日 16:00～18:00

場所 zoomにて開催

出席者 駒村委員長、丸物委員、村木委員、久保寺委員、池田委員、有村委員、朝日委員、

石﨑委員、西岡委員、山田委員、岡崎委員、日本財団、ダイバーシティ就労支援機構

「新型コロナウィルスのダイバーシティ就労への影響把握調査」を実施すべきではないかとの意

見を踏まえ、当プロジェクトで調査する場合の基本設計試案を提示し、意見交換が行われた。調査

する場合は、アフターコロナの状況が十分見通せると判断できる時期に、アフターコロナにおける

状況と必要な対応を探る調査を実施すべきだとの意見が多かった。また、就労支援サービス提供

機関、就労事業所（企業、福祉事業所）、就労困難者（本人、家族、当事者団体）、自治体・行政機

関の調整・協働支援を行うプラットフォームの構築を、全国レベルないし地域レベルで考えるべき

だとの声を受け、検討を開始した。